ANGELI ZAVARRONI
BIBLIOTHECA
CALABRA

S I V E

ILLUSTRUM VIRORUM CALABRIÆ

Qui Literis claruerunt Elenchus

A D

ILLUSTRISS. ET EXCELLENTISS. DOM.

JACOBUM SALUTIUM
CORIOLANI DUCEM,

*Lequilarum Principem, utriusque Apollinaris utilem
Dominum, S. Georgii, Baccaritii, & S. Mauri
Baronem, ex Sereniss. Januensis
Reip. Ducibus &c.*

BIBLIOTHÈQUE S. J.
Les Fontaines
60 - CHANTILLY

NEAPOLI M. DCC. LIII.

Ex Typographia Johannis de Simone

SUPERIORUM PERMISSU.

*Aetum praeclare cum sis est, quorum virtus nec oblivione
eorum, qui sunt, nec reticentia posterorum sepulta esse
poterit.* Cic. Philp. XIV.

EXCELLENTISS. PRINCEPS.

*Tatueram (Princeps Excellentiss.) Bibliotecæ meæ buic,
quamvis sine ulla gratia, sine
ulla venustate conscriptæ, ut
tamen diu vita viveret, im-
mortalem Genium ascribere:
insinuante Vate (a).*

Victurum Genium debet habere Liber.

a 2

Sane

(a) Martial. VI. Epigr. LX.

Sane fuit bæc nostratum Scriptorum vetus prudentia , ut quæ illustranda Patria sua Munimenta ederent , illa nonnisi uni ex Sublimioribus Regni nostri Magnatibus ascriberent : ac Barrius quidem Bernardino Sanctoseverino Besiadentium Principi , Marafiotus Baltbasari Milano Georgetentium Marchioni Dignissimis sane Geniis sua de Calabriæ laudibus edita munimenta ascripserunt .

Te (Excellentiss. Princeps) Dignitatemque tuam eximiam jure , ergo meritoque obsequii mei religio , & observantia elegit Immortalem Genium , ac plane Inclytum , cui Lucubrationem banc meam , quæ Calabriæ laudem continet nobiliorem , ab ipsa Ingeniorum nobilitate petitam , ascriberem , cùjusque veluti Sacrario ipsa quidem , ceu quoddam Clientelez Anatbema , & propen-
tioris observantie Tabula suspenderetur , unde , & diu vita viveret , & insectantium Zoylorum furores feliciter declinaret .

Ac Te , inquam , merito elegi inter Regni nostri Magnates unum ex Summis , quod & Te unum quæ in Optimis Mæcenatisbus suspiciuntur , a præclarissimis , scilicet , Majoribus tuis , velut per manus traditas ,

*ditas, babere : Avitasque dotes, quotquot
ipse demum sint, quæque, & præclarissimæ
peribentur in Te unum pari gradu, mira-
bili mixtura confluvere cuncti attoniti de-
mirentur.*

*E quidem Is es, qui prisca Salutii
Insignium in Pedemontio Marchionum, ex
quibus Illustris Sanguinis tui genus recen-
sendum, celebratam satis animi magnitu-
dinem omni re prorsus exhibes : Qui Ale-
xii Salutii Majoris tui, quem, & Minerva
suis Artibus impense excoluit, & Militari
gloria certatim exornat Pallas, omnino re-
præbesentas : Qui Johannis Salutii, Giannis
vulgo dicti, itidem Gentilis tui, sublimio-
ris Sapientiæ caufsa merito Liguriæ Solonis-
nuncupati, de quo, si tunc Claudianus vi-
xisset, dixisset utique (a)*

*primus sensit, quod cernimus omnes
& mente, & moribus refers : Qui Insignem
Jacobum Salutium Proavum tuum sexies In-
clytæ Januentium Reipublicæ Ducem, cuius
venerabile famæ pondus, probitate, & pru-
dentia, spectatissimis in utroque dotibus,
exprimis : Qui Avum tuum Augustinum Salu-
tium,*

(a) De Laud. Stilic.

tium , & ipsum ejusdem Januentium Reip.
Ducem , pietate apud Deum , gratia apud
Summos Europeos Principes , & beneficentia
apud omnes inclaruit ; misericorde præbes , &
pulcherrime æmularis : Qui inter peculiares
animi tui dotes effusissima in Pauperes lar-
gitate , raro pietatis exemplo præstas , ut
ingentium divitiarum possessio æternam in
Te uno militaret ad gloriam : Qui cunctis ,
denique , tum Liguriæ , tum Regni nostri
Magnatibus , Ipse interim , quod dictum
est , unus ex Summis , Connubiorum fædere
junctus : quando vel in sola Cornelia Maria
Inurea ex præclarissima Inureorum Familia ,
præfati Augustini Senioris Uxore Incompara-
bili , vel insola Josepha Pignatella Strongy-
lorum Principum celebrato Sanguine Sata ,
Conjuge tua Inclyta , quam Atavis bonori-
bus Celsam , illustrat Majestas grata Virtu-
tum (a) :

Par animo quoque forma suo respondet
in illa :

Et genus , & facies , ingeniumque simul .
Inque tot aliis eximiis itidem Regni Fami-
liis Carafa , Bonito , cæterisque , Samma
Iia-

(a) Ovid. VI. Fast.

*Italiæ decora ; fausto copulante Hymenæo ,
preferens , quæ (a)*

sparguntur in omnes

*In Te mista fluunt ; & quæ divisa beatos
Efficiunt , collecta tenes.*

*Vides ergo , (Excellentiss. Princeps)
quæ me caussæ impulerint , ut Te maxime
elegirim Lucubratiōnis meæ Génium singu-
larem , Mæcenatēm optimum , cuius nec
corda decorem , nec laudem vox ulla capit.
Tuam , igitur , quæso , sentiat illa tutelam ,
quæ quo magis exilis , & pusilla est (b)*

Hoc Tibi Tutori Sarcina major erit .

*Cumque oblata quæque non pondere sui ,
sed offerentium voluntate pensentur (c) , ubi
jam mibi dies feliciter illūxit , quo quanti
Te facerem certissimo testimonio perspectum
babeas , exiguum suscipe munus , Nasonis
Carminum memor (d) :*

*Ut desint vires , tamen est laudanda vo-
luntas ,*

*Hac Ego contentos auguror esse Deos :
Hæc facit , ut veniat pauper quoque gra-
tus ad Aras*

Et placeat cæso , non minus Agna , Bove .

Cate-

(a) Claud. I. c. (b) Ovidius III. Trist. Eleg. XIV.

(c) Hieron. Epist. XXXIV.

(d) Ovid. III. de Pont. Eleg. IV.

Cæterum D. O. M. Excelleptiam Tuam quotidie in majus, & melius spectandam cunctis gentibus evebat.

E. V.

Ex Montalto Kal. Maji MDCCCLIII.

*Humillimus Servus
Angelus Zavarro.*

ANGELI ZAVARRONII
IN
BIBLIOTHECAM
CALABRAM

P R A E F A T I O .

Atria Nos primum Natura conciliat; scribit Tullius (a); & alibi ait: *Chari sunt Liberi, Propinqui, Familiaris;* sed omnes omnium charitates Patria una complexa est (b). Quamobrem præclara sæpe ingens plurimum laboris pro illustranda Patria exantasse; & quosdám etiam conferendis in eam meritis non dubitassem mortem oppetere. satis constat. Ego tantilli ingenii Vir, nec aliquous plane frugis, sæpe tamen mecum cogitans quemadmodum Calabriae Patriæ meæ pro virili consulerem, & obsequii mei erga illam qualocunque ana- thema suspenderem, illud non contemnendum ejus rei argumentum fore sum ratus, si Illustrum Virorum, quos Calabria ipsa Litteraria Orbi peperit, hac mea Bibliotheca, hoc meo Elencho Claras sane Imagines, vel saltem, quod mea fert tenutas, quæ in ipsis aptè depingendis fatisceret, paulo plus quam celebrata nomina exponerem: Ut enim illa præclarior est laus, quæ ab ingenii nobilitate defluit; sic illa magis laudanda Patria est, quæ nobiliora ingens pepererit; tantoque magis digna est, ut ei canatur, & Musis, quanto illorum plura sunt Nomina, quib[us] illustrata fulgoribus ab offulis invidiâ tenebris vindicetur.

Atque hoc quidem imprimis suscepit argumenti summa in causa fuit, ut rabidi aduersus Calabriam Ganes dicant quos, & quales Vista illam or- naverint, & suam imperitiam agnoscentes, desinant rusticæ simplicitatis Glori- riosissimam Italæ Nationem arguere.

Sed enim ubi in invidiam rabidorum Canum mentionem incidimus, nonne opera pretium erit, tum Patriæ, tum Scientiarum amore, non modo quorundam Scriptorum tandiu injuria temporum oblivioni tradita No- mina, & tenebris in lucem proferte, atque in Hominum notitiam revocare, ne qui tantopere laborarunt, ut docti efficerentur, mox apud Posteror[um] No- men non haberent æternum: sed & eos praesertim, quos licet interim con- ster Lares suos in hac Regione habuisse, qui tamen incertitudine quadantes- sus delitescunt, quoad fieri poterit, haribus ipsiis suis, ut sic dixerim, restituere; satque ita illos, dum vagati desinunt, a Plagiariorum insidiis autem reddere. E in quas tantæ Nationis nostræ jacturæ, tanta quoque honestorumq[ue] Virorum modestia multos sæpe incidisse compertum est? Evidem, non mo-

(a) *De Resp. Arusp.* (b) *V. Offid.* (c) *No. 284. Ann. 1600. v. 2. fol. 160.* (d)

P R A E F A T I O.

do Siculi, quis idem suæ Regionis cum nostra Vocabulum (Calabria enim jamine antiquitus Sicilia dicebatur) & criminis velamentum erant, & plagi patrocinium præbabant; sed & alia quoque Gentes tum finitimus, tum remotiores, quod propriis in locis ostendam, multos sibi, & quidem præstantissimos Scriptores nostros asseruerunt, quibus mox jure optimo vindicandis, nonne vel hæc una sufficiens suscepti argumenti caussa fuerit?

Scio Ego Gabrielem Barrium, cui uni plus Calabria debet, quam ceteris, qui in ejus laudibus ab ultima antiquitate perscrutandis, prescribendisque tempus, studiumque posuerunt, nunc præsertim illustratum Notis Eruditis. Thome Aceti Episcopi Laquedonien: Scio etiam Johannem Florem, Hieronymum Marafiotum, Eliam de Amato, aliosque Nostrates in suis de Antiquitate Calabria Libris eos, qui in ea Regione litteris claruerint, recensuisse: Et ex Alienigenis, præter illos, qui universim Bibliothecas conscripserunt, Nicolaum Toppium, Leonardum Nicodemum, in suis Scriptorum Regni Neapolitani peculiaribus Bibliothecis insigniores aliquot Calabriæ Scriptores non præterisse: Quin & litteris Amicissimi mei Viri Eruditissimi Johannis Bernardini Tafuri Patriitii Neritini certior factus sum ipsum postremis hisce Regni nostri Bibliothecis, suis nunc Additionibus ampliandis, complectandisque immortalem operam impendere: Ex quibus conjectisse licebit se unum quidem ex Scriptoribus nostris silentio sepultum iri, & laborem meum, in mea hac Bibliotheca conscribenda frustra esse. Verum Nostrates quod spectat, ex quibus, ut hoc quoque ingenue fatetur; magnopere profici, vel obiter Conterraneos Scriptores recensuerunt, vel eorum notitiam suo involutam argumento exhibentes, prolixa aliarum rerum lectione, molestum sane laborem inquirentibus iniiciunt, & rædium generant. Alienigeni vero in servitutem, ut sic dixerim, redactos Scriptores Calabros in patriam postliminio reducere non curarunt. Nisi de ipsis hoc amplius dixisse placuerit: & se quoque plagi alligasse; in quos plane lege agere in hujus Lucubrationis decursu pariter oportebit.

Sed enim quidni licebit sparsos in tot Libris in unum contrahere, & quasi receptui canendo unum, & invictum Scriptorum nostrorum Agmen instruere, ut hostiles Plagiorum incursus validius sustineret? Quidni licebit, inquam, flores in campo carpere stemmati idoneos, & hoc ipso peculiari ornamento Patriam coronare? Licet, notat quidam Bibliothecæ suæ Gentis Scriptor, *imo me facturum operapretium existimavi referre alienas Lubrations sparsas, ac dissolutas in unam veluti molens coalitas: cum & quadratis lapides, & quadratos collocare in Aedium substructionem mercede dignandum* (a). Denique fieri poterit, ut quos nominavimus Auctores Nostrates, & Alienigenas, non omnibus præto lint, & nostra hæc parvæ molis suppetat Lubratio: *Neque enim omnia, scribit Augustinus, que ab omnibus conscribuntur in omnium manus veniunt; & fieri potest, ut Nonnulli qui etiam hec nostra intelligere vident, illos pleniores non inveniunt Libros, & in istos saltē incident. Ideoque utile est plures a pluribus fieri diverso stylo, non diversa fide, etiam de questionibus usdem: ut ad plurimos res ipsa perveniat: ad alios sic: ad alios autem sic* (b).

In hac autem Lubratione Bibliothecæ arrogantiore vocabulo consignata nemo sit, qui offendatur, ubi pluteos aliquâ parte vacuos inspexit. Pierique enim Auctores, qua Hominum incuria, qua injuria vetustatis omnia valantis, intercederunt: & quorundam licet nota sint nomina, scripta tamen, eisdem accendentibus causis, interisse credendum est. Tametsi ex antiquis Calabris Philosophis, quos interim recensebimus, quosdam suis fe ne-

(a) *Under Biblioth. Vet. Sicil.* (a) *De Trinit. cap. 3.*

P R A E F A T I O.

se nemo ibit inficias, qui ἐφεντοι dicebantur, nihil definientes, ac de rebus ita disputantes, ut comprehendendi nequirit: Ex quibus plerosque ingenii sui monumenta reliquise, alios nihil penitus scripsisse notat Laertius (a). Unde Nobis ipsa horundem nuda Nomina protulisse satis fuerit; Curis secundis, & Eruditorum Virorum industriae plura relinquentes, quorum nobiscum non est una, eademque conditio; si qui in hoc Terrarum angulo constituti, in tanta etiam Librorum penuria, quod aliis forsitan innoteat pretermiserimus; quando ut & hoc pariter ingenue fateamur, Eruditissimo Viro Amico nostro, & Moezenati Ignatio Mariae Como Patrio Neapolitano & Florentino plurimum debemus, nec præterea modicum sustinemus officii erga Antoninum Mariam Collacem Ordinis Prædicatorum Baccalaureum, & Alios, qui desideratas saepe notitias suppeditarunt. Interim vero ubi ad ea, ad quæ non potuit tenuitas nostra pertingere, summa illorum Eruditio perverat, modo apud eos clarescant, apud quos maxime oporteat, non magnopere prætermitti Scriptores silentii nostri dispendio suspirabunt; Illudque Nobis velamentum esto sive incuria, sive imperitia, quod doctissimus Togatorum Varro dicebat: *Ut in bona segete neque nullum est spicum nequam, neque in mala non aliquid bonum; ita nemo est reprehensus, qui e segete ad spicilegium reliquit stipulam* (b).

Cæterum in tradenda, quam habuimus, Scriptorum notitia, eisque Patriæ sua postliminio revocandis, veritatem imprimis sectamur ingenuam; Nam ubi Nobis refricari ea in re quæstio contigerit, quibus hæc ipsa utробique sustineatur, momenta narravimus, ut lis omnino Criticis dirimenda relinquantur. Sequimur item Ordinem Chronologicum ut in quodam veluti Theatro pro sua quisque ætate dignius subsellium nanciscatur; & in ætatis singulis ingeniiorum gloria distinctius, & cumulatus Calabria nostra clarescat. Dictionariis autem potius, quam Litterariæ Historiæ Alphabeticus Ordo convenit quando Chronologicus fluxum, & refluxum Doctrinæ explanare, & dilucide ostendit. Hinc a Stesichoro Elenchum auspicabimur, Pythagora, qui alioquin Scaturigo est perennis Scientiarum, & Artium in sedem suam rejecto, quia Stesichorus Pythagoram ætate præcedit.

Denique illud, insinuante pietate, constanter velle Nos profitemur: Ea, quæ in hoc Opere celebrandis Scriptorum Personis dicentur eo sensu dicta censeri, quo ea solent, quæ humana duntaxat, non autem Ecclesiastica auctoritate nituntur; iis tantummodo exceptis, quas S. R. E., cui, & Nos, & nostra quæque scripta subjicimus, Sanctorum albo conscripsit; Unde Decretis S. R. & Universalis Inquisitionis de die XIII. Martii CIDIICXXV., & V. Junii CIDIICXXXI., & V. Julii CIDIICXXXIV. cuncta quæque consonent, & conformentur.

S T E S I C H O R U S.

Metauriensis, quod Oppidum nunc Geolia dicitur, Poeta Lyricus, Musicus, & Philosophus, *Tisias* primum dictus, dein Stesichorus, quod Chorum ad cantum Citharæ primus constitueret, quasi *Stator Choræ*. De quo Suidas: *Stesichorus*, ait, *ut nonnulli volunt, ex Metauria Italia Civitatem natus est Olymp. XXXVII. Obiit autem Olymp. LXI. senecta aetate, quintum, & octogesimum annum agens.*

Siculi Stesichorum Himeram repetunt, & alii Catanam; ad eout scribat Gyraldus *Dial. IX. Hist. Poet.* Himerenses, & Catanenses de illius Patria contendentes Phalam Astypalæum Judicem delegerint, qui pro Catanensibus

Clarin
Olymp. 47.
Ant. Ch. An.
591.

(a) *In Proem.* (b) *Vl. de L.L.*

BIBLIOTHECA

pronunciasvit, quod apud eos Stesichorus studiis operam navasset; & profecisset. Nos illum ab utrisque vindicando Suidam teitem producimus; Concedentes alioquin cuncta incerta esse, quando sunt & Alii, qui illum Palantino in Arcadiæ Oppido natum, & inde profugum venisse Catanam contendent, vel Euphemio, vel Euphorbio, vel Euclide, vel Hære vel etiam Hesiodo Patre natum; Nam & de hoc quoque sub Judice lis est. Judicent ergo de his rebus qui in antiquitatis tenebris introspicere penitissime queunt; Nam interim Nos, stantes ab Suida, ad ea, quæ nostri sunt argumenti devenimus.

Scriptis Stesichorus Libros sex, & viginti Poematum lingua Doricā, quorum tamen ad Nos pauculi admodum versus pervaenerunt: cumque suo carmine Helenam carperet, immissa a Castore, & Polluce fratribus coecitate, mox recantatis laudibus vitium recuperans: fabulantur. Fuit, Athenæo teste *Lib. XII.* non mediocriter lascivus, qui genus constituerit Cantilenarum, quæ *audita* antiquitus dicebantur. Ejus Operum suavitati efficaci auspicio premonstrasse Lusciniam in ejus infantis ore canentem Plinius scribit. *Lib. X. Cap. XXIX.* De quibus Quintilianus sic censuit: *Stesichorus quam sit ingenio validus materia quoque ostendunt, maxima bella, & Clavigeros canens Dices, & Epici Carminis onera lyra sustinens redidit personis in agendo simul, loquendoque debitam dignitatem, ac si tenuisset modo. Lib. X.* Hic, notat Aristoteles in *III. Rhetor.* in *Locris dixit: Non oportet eos contumeliosos esse, quia Cicade non cantant defectus, id est cum injuriam patiuntur, non remurmurant.* Suadebat etiam Principibus ne quid injulto ageant: ne Cicade canerent, h.e. ne populares murmurarent.

Habuit Stesichorus tres Fratres HALIANACTEN Legislatorem, Marmertinum, & Ameristum Geometras, de quo postremo statim post dicimus. Meminerunt de his Proclus *Lib. II.* & Suidas laudatus: Cujus postremi, si modi de Metauria dicta non constant, erit, & horum quoque cuma Fratres Stesichori incerta sedes.

A M E R I S T U S.

Clar. Olymp. 47. Ant. Ch. An. 591. **M**Æturiensis Geometra Stesichori frater ex Suida. Flôr. Olymp. 47. ante Christ. 591. De quo Proclus *Lib. II.* Thales Geometriam apud Ægyptias, repartam in Græciā transfulit, multa quidem iuuenit, multorum autem principia sibi sedentibus enarravit. Alia quidem universalias, alia vero sensibilias attigit. Post huic autem Ameristus Stesichori Poëta frater, tanquam qui Geometria studiū satagit, degubavitque membroratur: Cujus Hippæas quoque mentionem fecit, velut in Geometria gloriam reportantis. Post hos Pythagoras eam Philosophiam, que circa ipsam Geometriam versatur liberalis doctrina figuram commutavit, alterius ipsis principia considerans &c.

I B Y C U S.

Clar. Olymp. 44. Ant. Ch. An. 609. **R**heginus Poeta Lyricus unus ex novem Græciæ Lyricis Historicus, & Musicus, Gertandis filius ex Suida, Isaacio in *Lycoph.*, & Anonymo Epigrammatographo. Flôruit circa Olymp. XLIV. Ant. Ch. IDCX. De eo meminit Aristophanes in *Cerc.*: *Ibycus*, inquit, *Poeta circa Masican*, & concentum versatus est.

Scriptis Libros VII. vel VIII. ex Volaterrano *Lib. VI. Anthop.*, & plerosque lingua Doricā; ejusque versus *Ibycinus* dictus proxime ad Stesichori faventem accedit, ex Athenæo, & Suida laudato. Poemata ipsius maxime lasciva fuisse notat Tullius in *V. Tusc.* Invenit Instrumentum Musicum

C A L A B R A.

Sicum triangulare Ibycum ab se se dictum , & Trigonum eodem teste Atheneo Lib. IV. , & Triangularē Citharam , quæ Sambuca dicitur ; de qua notat Porphyrius : *Sambuca est triangulum instrumentum , quod ex inqualibas longitudine , sicut , & crassitudine nervis efficitur .* Ibycum autem instrumentum maximo adjumento Romanis fuisse in Celtarum conflictu , eodem , qui supra Suida notatum : Erat enim tunc innumerabilis Tibicanetarum , & Tibicinum multitudo simul torius Exercitus Canentium Poeana : Clamor erat commixtus , ut & vicina loca resonarent , & terrificam vocem edere videbantur . Ab Ibyco fluxit vetus proverbium Ibxios iros Ibyci Equus , de iis , qui nolentes præter ætatem , ac vires ad periculorum negotium adiunguntur ; Namque Ibycus , ut in Parmenide scribit Plato , qui & ipse queritur se adigi senem ad rerum difficillimarum explicationem , Equum habebat jam annosum , & Athletam multis certaminibus detritum ; is cum ad certamen cursus jungeretur , extimuit , videlicet expertus hujusmodi ludorum aleam ; ridente Populo , Ibycus surgens : *Equus , inquit , Domini similis est :* Nam & ipse jam senex ad amandum compellor . Equo suo se comparans , quod ipse non minus intertempestivus esset ad amores , quam vetulus Equus ad certamen . Male quippe Ibycus audiebat , quod Puerorum amore flagraret , Tullio teste , qui in IV. Tusc. sic scribit : *Maxime vero omnium flagrante amore Reginum Ibycum apparet ex scriptis . De quo Author Epigrammatum ita scribis :*

*Rhegium Italia pallustris extremum cano ,
Semper Trinacriam gustans aquam ,
Propterea quod amantem lyram , amantes pueros .
Ibycum frondosa posuit sub ulmo .
Hic multa passus , multam sub sepulcro bedesam fundit ,
Et candidi plantam calamis .*

Sed enim , & ab eo quoque alterum illud proverbium dictum est Aibox yipavos Ibyci Grues . De Socleis , qui novo quodam , & improviso casu proditis sceleribus , iis poenas dant , quos terferant . Cum enim Nyctas , scribit Plutarchus in Lib. de futili loquacitate , in Latronis incidit iam occidens , Grues forte supervolantes obtestatus est : aliquando post tempore eum eidem Latrones in foro sedenter , rursusque Grues supervolarent , per jocum inter se susurrabant in aurem : Adiunct Ibyci Grues . Eum sermonem assidentes in suspicionem rapuerunt , maxime desiderato iampridem Ibyco . Rogati quidam : habi velles ea oratio ? basitanter , atque inconstanter responderemus : subjecti tormentis facinus confessi sumi ; atque ita velut Gruum indicio , penas Ibyco dederunt ; Unde versus :

Ibycus ut perit vindex fuit alivolans Grus .

Ibycum Thomas Fazellus in *De Reb. Sicul. Dec. 1. Lib. 2.* Messanam fallo repetit . Sed occurrat quæso Fazellus contrariis Veterum Scriptorum testimoniis Tullii supra laudari , & Neanthis apud Athenæum loc. cit. ac recentiorum Polydori Virgilii in *Catal. Invent. Rer.* , Caroli Stephani in *Dictionar. Johann. Gerardi Vossii De Poet. Grac. Lib. IV.* , Liliu Gregorii Gyraldi , & aliorum , & sic libenter Ibycum cum Grubus sis Mellanner , transmisse Pharo , evolare suorum .

O R P H E U S.

CRotoniata Poeta Epopeus ex Suida , idest qui vera , non ficta scripsit : *Clar. Olymp. Pyfiltrati Atheniensium Tyranni familiaritate usus teste Afkepiade in 60. ant. Ch. VI. Grammat. Lib.* Hinc clarissime colligitur circa Olymp. LX. ant. Christ. An. 538. **I**XXXVIII. Ejus sunt *Ecanthes* , *Argonautica* , & alia monacha heroicæ . **C**ar-

6 B I B L I O T H E C A

Carminè. Atque in Argonautica quidem Alcinoi Regis, Aliorumque, qui in Odyssea celebrantur, mentio fit: quin & alia bene multa refert, quæ post Trojanum excidium contigerunt. Quo argumento illum ab Orpheo Trejicio secerendum nemo inficiabitur, quando postremum hunc Trojana tempora præcessisse satis constat.

Quamvis & illud non omiserim, quod apud Tullium in *I. De Nat. Deor.* Aristoteles tradit Orpheum Poetam Threjicum nunquam fuisse, & Orphicum carmen, quod habemus, cuiusdam Pythagorici esse, cui nomen *Cercopæs*. Quæ si vera sunt, fortasse ea omnia, quæ de Orpheo illo dicuntur, tanquam dicta de nostro hoc intelligentur necesse est. De quo præterea Asclepiades, & Suidas referunt ipsum dixisse: principium rerum omnium esse *Phanom* i. e. *Amorem*, qui primus ex *Dia* apparuerit. Et Constantinus Lascaris putat Orpheum nostrum a Pythagoricis fuisse eruditum, qui ejus ævo cum maxime florebant.